
Zápis z 19. jednání Rady České televize dne 7. 11. 2007  
 
Přítomni: M. Badal, J. Baumruk, J. Brandejs, H. Fibingerová, J. Prokeš, I. Satrapa, A. Svobodová,  
P. Uhl, J. Voráč 
Omluveni: D. Dvořák 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová a E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, P. Krumpár, K. Fričová, R. Pop, L. Kozák, L. Šticha, M. Fridrich 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace o prodeji autorských práv ČT na nosiče DVD 
• Diskuse k pracovnímu setkání Rady ČT a vedení ČT na téma Program ČT ze dne 24. října 

2007  
• Analýza pořadů aktuální publicistiky za období leden – říjen 2007 – zadání 
• Investiční záměr TS Brno 
• Materiály z DK 
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 241/19/07: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (9:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 242/19/07: Rada volí návrhovou komisi ve složení M. Badal a J. Prokeš  a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (9:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 243/19/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady. (9:0:0) 
Usnesení č. 244/19/07: Rada souhlasí s prodloužením termínu k usnesení č. 224/17/07 - 
předložení analýzy programu ČT4 Sport zejména s důrazem na dramaturgii za období červenec – 
prosinec 2007 a k usnesení č.  84/05/07 – předložení informace o stavu a rozvoji kanálu ČT24 za 
rok 2007,  a to v termínu do 29. 2. 2008. (9:0:0) 
 

4) Informace o prodeji autorských práv ČT na nosiče DVD 
Usnesení č. 245/19/07: Rada žádá DK o prošetření stavu prodeje autorských práv  k DVD 
nosičům. Rada žádá GŘ o informaci o stavu prodeje autorských práv k DVD a o předložení 
systémového řešení prodeje do konce listopadu. (9:0:0) 
 

5) Diskuse k pracovnímu setkání Rady ČT a vedení ČT na téma Program ČT ze dne 24. října 2007 
Usnesení č. 246/19/07 Dne 24. října se uskutečnilo pracovní setkání Rady ČT a vedení ČT na 
téma Program ČT.   
Rada konstatuje, že na základě informací ředitelky programu a šéfdramaturgů jednotlivých center 
se vysílací schéma pro rok 2008 jeví jako pozitivní posun směrem k pestřejší nabídce pořadů, a to 
zejména s důrazem na veřejnoprávní poslání České televize. Rada žádá GŘ o předložení písemné 
informace o programovém schématu (informace přednesené na pracovním setkání). Rada bere 
všechny informace vzešlé z tohoto setkání i následné diskuse na vědomí. (9:0:0) 
 
 
 



6) Analýza pořadů aktuální publicistiky za období leden – říjen 2007 – zadání 
Usnesení č. 247/19/07: Rada žádá GŘ o předložení hodnotící analýzy pořadů aktuální publicistiky 
za období leden – říjen 2007, a to v termínu do 14. prosince 2007. (9:0:0) 

 
7) Investiční záměr TS Brno: 

Usnesení č. 248/19/07: Rada bere na vědomí ústní informace ředitele výroby Ing. Rudolfa Popa o  
investičním záměru TS Brno. (8:0:0) 
Usnesení č. 249/19/07: Rada nesouhlasí s tím, že změny závazného harmonogramu nebyly 
předem s radou projednány a žádá o jeho projednání na příštím jednání. (8:0:0) 
Usnesení č. 250/19/07: Rada vyjadřuje nespokojenost s několikaměsíčním zpožděním tohoto 
projektu, oproti radou schválenému harmonogramu ze dne 13. 6. 2007. (5:0:3) 
Usnesení č. 251/19/07: Rada pověřuje DK, aby upřednostnila při jednání s vedením ČT variantu 
inženýrské organizace a generálního projektanta oproti developerskému řešení. (7:0:1) 
Usnesení č. 252/19/07: Rada žádá GŘ o předložení investičního záměru, včetně harmonogramu a 
ověření záměru do 5. prosince 2007. (9:0:0) 
 

8) Materiály z DK 
Usnesení č. 253/19/07: Rada bere na vědomí zápis č. 12 ze dne 9. 10. 2007 z jednání Dozorčí 
komise Rady České televize. (9:0:0) 
 

9) Stížnosti a podněty 
Usnesení č. 254/19/07: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (9:0:0) 
Projednávání stížností čj. 304 a čj. 305 se člen rady P. Uhl nezúčastnil. 

 
10) Různé 

a) Personální záležitosti 
Rada byla informována o jmenování Ladislava Štichy mluvčím ČT. 
Rada byla dále informována o pověření Milana Fridricha ředitelem zpravodajství na uvolněné 
místo po Z. Šámalovi. 
Rada byla informována o rezignaci Petra Langa na místo projektového managera projektu 
investiční výstavby TS Brno. 
Rada byla informována o pokračování výběrového řízení na ředitele TS Brno.  

 
b) Termíny jednání rady leden – červen 2008  

16. a 30. ledna 
20. února 
12. a 26. března 
9. a 23. dubna 
7. a 21. května 
4. a 18. června 
 

c) Předběžný program 20. jednání Rady ČT, které se uskuteční 21. listopadu  2007 od 13.00 
hodin v Café Restaurantu na Kavčích horách:  

• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Vysílání Teletextu ČT 
• Podněty a stížnosti  
• Různé 
• Závěr 

                                                                               PaedDr. Jiří Baumruk 
                                           předseda Rady ČT 

 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
Ověřovatelé zápisu: M. Badal, J. Prokeš 



Příloha č. 1 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 7. 11. 2007 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 7. 11. 2007 

385 10.9.2007 M.Žemlička 

stížnost přímý přenos         
 z posledního rozloučení s 
L.Pavarottim   10.9.2007 9.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

304 25.6.2007 A. Šabatová 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

 
26.10.2007 
usnesení 
Etického 
panelu ČT 

odpověď RČT 
po vyjádření 
Etického panelu 
ČT 

305 25.6.2007 P.Uhl 

stížnost na "Události v 
regionech" z  
19.6.2007 VO 28.6.2007 

 
26.10.2007 
usnesení EP 
ČT 

odpověď RČT 
po vyjádření 
Etického panelu 
ČT 

376 27.8.2007 J.Wilcek 

reakce na reportáž v 
pořadu "Reportéři ČT" z 
13.8.2007   10.9.2007 26.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

387 11.9.2007 A.Kramer 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 9.9.2007   13.9.2007 11.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

396 13.9.2007 K.Malá 

stížnost na reklamu firmy 
Alza odvysílanou v 
pořadu "Dobré ráno z 
Moravy a Slezska"   18.9.2007 11.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

397 14.9.2007 J.Smrčka 

stížnost na reklamu na 
knihu redaktora Černého 
odvysílanou 12.9.2007   18.9.2007 11.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

398 17.9.2007 J.Wilcek 
stížnost na "Události" 
 z 15.9.2007 VO 18.9.2007 22.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

399 17.9.2007 M.Kozák 

stížnost na zpravodajství, 
neinformování o setkání 
starostů z okolí Brd s 
delegací Ministerstva 
obrany dne 13.9.2007   18.9.2007 22.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

404 19.9.2007 P.Lenhard 

stížnost na pořad  "Masakr 
na střední škole" z 
18.9.2007   21.9.2007 18.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

405 19.9.2007 V.Hendrych 

stížnost na zpravodajství, 
neposkytnutí informací z 
jednání starostů z okolí 
Brd s delegací 
Ministerstva obrany dne 
13.9.2007 VO 21.9.2007 22.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

406 20.9.2007 V.Mlejnek 
stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 19.4.2007 VO 21.9.2007 18.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 



418 26.9.2007 M.Švejnoha 

stížnost na reklamu 
"Šťastných deset" a 
"Šance milion" po 
Večerníčku   2.10.2007 18.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

419 1.10.2007 J.Krejčí 
stížnost na pořad 
"168hodin" z 30.9.2007   2.10.2007 22.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

426 3.10.2007 P.Bízová 
stížnost na reklamy 
před pořady pro děti   9.10.2007 22.10.2007 

odpověď RČT 
po vyjádření GŘ 

393 22.10.2007 D.Pokorný 
reakce na odpověď  RČT, 
pořady s H.Vondráčkovou       odpověď RČT 

439 19.10.2007 M.Skalická TV Nova       odpověď RČT 

443 15.10.2007 V.Válková televizní poplatky       
odpověď RČT+ 
GŘ k vyřízení 

453 1.11.2007 M.Němcová 
prezentace dětských 
domovů v médiích       

odpověď RČT + 
předáno GŘ 
jako podnět 

454 1.11.2007 

J.Tamáš, 
iniciativa Ne 
základnám 

objektivní informování o 
umístění vojenské 
základny systému Národní 
raketové obrany USA       

odpověď RČT + 
předáno GŘ 
jako podnět 

469 6.11.2007 J.Lorencová reakce na dopis J.Šinágla       odpověď RČT 

273 18.10.2007 I.Lebar 

reakce na odpověď RČT 
(pořad "Události" z 
13.4.2007 a  "168hodin" z 
15.4.2007       na vědomí 

440 23.10.2007 V.Beran 

RČT na vědomí, 
srozumitelnost při vysílání 
ČT       na vědomí 

389 26.10.2007 M.Drahoslav 

reakce na odpověď RČT, 
neodpovídání ČT na 
dopisy-námět do pořadu 
"Černé ovce"       na vědomí 

441 26.10.2007 J.Šteg 
RČT na vědomí, klesající 
úroveň Událostí       na vědomí 

442 18.10.2007 M.Džubáková 
poděkování za pořad 
"Cesty víry"       na vědomí 

451 30.10.2007 J.Navrátil  

RČT na vědomí, stížnost 
na "Události" z 
29.10.2007       na vědomí 

461 5.11.2007 E.Kolínská 

RČT na vědomí, 
poděkování redaktorům 
pořadu "Reportéři ČT"       na vědomí 

462 5.11.2007 František podpora redaktorům ČT       na vědomí 

463 6.11.2007 D.Machálek 

reakce na pořad 
"Události,komentáře" z 
5.11.2007       na vědomí 

464 6.11.2007 J.Larisch 

RČT na vědomí, 
reakce na vysílání o 
J.Čunkovi       na vědomí 



468 6.11.2007 A.Dekoj,NOO ČT 

veřejná výzva GŘ, žádost 
po M.Topolánkovi, 
M.Dalíkovi a J.Čunkovi o 
veřejnou omluvu       na vědomí 

                               
                             
Stížnosti předané 
GŘ k vyjádření 

          

383 5.9.2007 M.Dalík, P.Juklíček 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 13.8. a 
"Události,komentáře" ze 
14.8.2007 VO 

5.9.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT 27.9.2007   

293 14.9.2007 
K.Julina, 
o.s. Melius 

reakce na odpověď RČT, 
stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" ze 
7.5.2007 VO 

19.9.2007  
předáno 
Etickému 
panelu ČT     

416 27.9.2007 

L.Veselý 
(právní zástupce 
B.Monoszona) 

stížnost na 
M. Wollnera VO 

2.10.2007 
předáno 
Etickému 
panelu ČT 

18.10.2007 
vyjádření 
GŘ   

417 27.9.2007 

J.Březina 
(právní zástupce 
J.Veverky) 

stížnost na pořad 
"Reportéři ČT" z 
24.9.2007 VO 2.10.2007 22.10.2007   

433 15.10.2007 J.Schneider 

stížnost na manipulaci s 
 hlasování obliby pořadu 
"Duchovní kuchyně"   22.10.2007     

434 22.10.2007 J.Mráz 
stížnost na "Události" 
 ze 7.10.2007 VO 24.10.2007     

435 18.10.2007 J.Neoral 
stížnost na "Události" 
 ze 14.10.2007 VO 24.10.2007     

445 30.10.2007 J.Pomorný 

stížnost na pořad 
 "Události,komentáře" z 
23.10.2007 VO 31.10.2007     

446 30.10.2007 M.Fiala,D.Havlík 

stížnost na GŘ, 
na cenzuru a klientelismus 
v Redakci zpravodajství 
ČT   31.10.2007     

447 30.10.2007 L.Mosler 

stížnost na D.Bártka, 
 pořad "Reportéři ČT" z 
29.10.2007 VO 1.11.2007     

448 30.10.2007 R.Horáček 

stížnost na pořad 
"Události,komentáře" z 
30.10.2007 VO 1.11.2007     

449 1.11.2007 M.Krčmář 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 1.10. a 
15.10.2007 VO 1.11.2007     

455 5.11.2007 V.Honsejk 

stížnost na pořad 
"Události" 
 ze 4.11.2007 VO 5.11.2007     

456 5.11.2007 J.Michálek 
stížnost na pořad 
 "Historie.cs" VO 5.11.2007     



457 5.11.2007 J.Ungr 

stížnost na pořad  
"Duchovní kuchyně" ze 
4.11.2007   6.11.2007     

458 5.11.2007 V.Havlík 

porušování Listiny zákl. 
práv a svobod ve vysílání 
ČT, způsob nakládání s 
osobními údaji o 
J.Čunkovi   6.11.2007     

459 1.11.2007 J.Larisch 
stížnost na zpravodajství  
o J.Čunkovi VO 6.11.2007     

460 5.11.2007 J.Šinágl 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 29.10., 
"168hodin" ze 4.11. a na 
nevyváženou skladbu 
pořadů a jejich prezentace 
veřejnosti VO 6.11.2007     

 


